Lam qua sequuntur, considera, cadentes viros in locis sanctis pe-  
ditibus protinus mulieres, nonnullas etiam cum natura onere praema-  
turos partus, vel vt aptius dicam, non partus, virgines imperabilem  
in modum distrahas, sedus etiam cruciatas, iam & ob feminas &  
ob viros pudore impedor, quo minus eruditatis modum exponam,  
atque occulta de decoro sermone deinde, vt pote ob quae etiam tum  
denudata acerbescam) alias in interioris templi puteos sese deicien-  
tes, alias ex editiore loco se ipsas in praecipites donites propter carum re-  
rum, quas cernebant, indignitatem, alias demque siper eas, qua  
iacebant, acceruation collabentes. Adde coedes cadentes, casus casus  
succedentes; sancta profanis pedibus calcata, altaria per obscuro  
gestus & impudicae cantiones, atque vt audis (hoc me lingua au-  
dax proferet) saltationes, fudasq; membrorum inflexiones probo  
& contumelia habita. Adde blasphemias linguas in sacrosanctu  
throno concionantes, mysteria fugillata, psalmosque silentio com-  
pressis, gemitus in eorum locum excitatos, fluentes sanguinis riuos,  
lachrymarum fontes, sacerdotum per vim abductos, monachos lace-  
ratos, expressam denique in carceribus illius imaginem, qua quan-  
dam Aegypti sacrum Hierosolymam populati sunt, quam nec ora-  
tio vt dignum est, exprimere, nec auris capere potest: vni vt Hie-  
remias ad eam calamitatem pro dignitate deplorandum adhiben-  
dus sit, qui etiam lachrymarum k fontes exposcit, atque ex vrbis  
mombus ob easdem calamitates ad iustitiam h homines hortatur, iugis  
Sion iustitiam indicit, eo quod nullus, a quibus festa celebrantur, addu-  
cant. Hanc tragediam Oriens quidem vidit, at Occidens quoque, de-  
flectit, cui immansitas huiusmodi signa fugimus. Antistes publice spe-  
ctanda proposuit.

Nam pro caelestibus eruentis vestes Ecclesiae Romanae prae-  
tulit, & per tacitam accusationem omnibus lachrymas mouit, vt cala-  
mitatis magnitudinem in oculis & affectu degeret, atque auxi-  
lium nancisceretur, quem admodum etiam nullum esse scimus. Fit e-  
nim fere, vt qui opibus & potentia praecellit, ad infirmi assistitque  
misericordiam subleuandam maxime insitatur, ac spontanea beneuo-  
lentia affectu ad eum, qui dignitate imminutus est, se adiungat.  
haec quidem Damasio Petro praestitit, sed de his postea.  
Ira itaque a Gregorio Nazianzeno summatim recensita  
scias, paucaque narrata: extar enim ipsius Petri Episcopi  
Alexandri circularis epistola tunc ad omnes Christia-  
nae religionis toto Orbe diffusas Ecclesias scripta, quam  
hic describendam putamus, vt se habet apud Theodoretum  
m, praetermissio eius exordio & aliis, a narratione sic  
inchoantes.

Provincia illius Praefectus Palladius, professione Gentilis, & si-  
mulacris colendis semper deditus, quoniam sepe animo instruat  
bellum contra Christum gerere: tandem copis, quas supra dixi, in  
vnum coactis, Ecclesiam non aliter, quam barbaris subiugare ma-  
turat. Tum vero, tum inquam, facinora longe improbius admittit  
sunt, quae dum volebam solam commemorare, eorum memoria  
tantis mihi attulit doloris, vt immensam vim lacrymarum pro-  
fuderim, qua sane agritudine me du admodum oppressit, nisi diu-  
na quadam cogitatione eam lenire aggressus fuissim. Nam copia in  
Ecclesiam Theone (sic enim vocabatur) ingressis, pro verbis grati-  
bus & Ecclesiae dignis simulacrorum laudes decantare, pro diuina-  
rum literarum litione, planus indecoros edere, fractaque voces  
cum obsequitate fundere, & contumelias in Christi virgines ta-  
cere non sunt verita: quas quidem contumelias lingua referre re-  
formidat, quippe cum dictu turpe sint: nam quisquam bene sonis,

h Pal. 2.

LXX.

i Esai. 7.

LXXI.  
DE FLO-  
RANDBA  
CALAMIT-  
TASIS  
CLISSE  
ALEXAN-  
DRINA.

k Hier. 9.  
l Thron. 1.

LXXII.

m Theod.  
lib. 4. c. 40.

LXXIII.  
EPIST. 27.  
TRI ALEX-  
ANDRI.  
EPISCOPI  
DE CLADE  
ALEXAND.  
ECCLESIAE.

LXXIV.  
EPIST. 28.  
TRI ALEX-  
ANDRI.  
EPISCOPI  
DE CLADE  
ALEXAND.  
ECCLESIAE.

CMII

nam cas tantummodo audire, non autem penitus obstruere, imo vero optaret se penitus surdum esse quam ut tantam obsecrationem auribus perciperet? Sed vitium verborum turpitudine contenti in ea re solum deliquissent, & non improbitate factorum verborum petulantiam longe superasserunt. Nam consuetum, qualescunque illud sit, est quidem tolerabile, presertim his in quorum animis Christi reverentia & doctrina divina habitavit. At isti vasa ita aperta ad interitum nati quasi strepitum lasciviorum sonorum, & velut ex aqua ductu (ut ita dicam) erumpentes per naves effundebant, vestes sanctarum Christi virginum, quarum pie vite cultus exemplar vivendi sanctarum Angelorum expressit, dilacerare, easque nudas, ut in lucem edita erant per vrbem triumphali loco ducere, & pro sua libidine petulantiter & obscane irridere cuperent.

LXXIV. IMMANIA IMPHYRUM SCILICET.

Denique, que perpetrata sunt, tum crudelia erant, tum peregrina. Quod si quis his rebus ad misericordiam multatus, eos vel vi prohibere, vel hortando à talibus facinoribus dissuadere conaretur, non sine vulnibus discessit. Verum, pro dolor, multe virginis, per vim stuprate, complures etiam fugitivi in capite caesa mortue iacuerunt: quarum corpora a tunulo mandanti nulli omnino permisa potestas est, & propterea complura corpora, que sunt ab illarum parentibus cum multo genitrici quaestita, nondum reperierunt. Sed quid inter res magnas, eas, que sunt exigui momenti prosequor? Aut quid in his immeror, & non ad eas, que propter acerbissimam me ad se rapiunt, propterea formosam transiret? quarum, certo scio, vos magna capere admiratio, & velut attoniti iuxta nobiscum consistitis, obstupescite admodum, quod Dominus tanta clementia vobis sit, & non scinditis hanc universitatem deleverit. Nam que neg. facta sunt, ut scriptum est, neq. audita in diebus patrum nostrorum, hac impij in ipso altari deservierunt. Etenim vel in presens, in quo turpis aliqua ageretur scilicet, puerum masculinum, que sexum deinceps generat virilem, & mulierem sibi effecerat, quique, tam oculis habebat (ut scriptis proditum est, nempe de lezabel) sibi oblitus, & vultum simulacrum more suo rubentem, habitum mulieris in ipso sancto altari, ubi pro Spiritu sancti desensus invocari solet, corpore in orbem alio, & manibus huc illucque cum vestis iactatu saltare compulerant, atque, in irrisum inmoderatum effusis nefarias voces extulerant.